
２　住民負担の状況 （単位：千円）
税　　目 予算額 ９月末現在の 住民１人当り

収入済額 の金額 （円）
個人市民税 2,469,893 1,330,692 18,471
法人市民税 467,196 352,550 4,894
固定資産税※ 3,689,994 2,462,953 34,187 ※都市計画税を含む
軽自動車税 243,752 231,839 3,218
たばこ税 477,622 187,956 2,609
鉱産税 64 36 0

合　　　計 7,348,521 4,566,026 63,378
国民健康保険税 1,664,436 647,754 8,991

平成30年9月30日現在の住基人口　（人） 72,044

３　財産、地方債及び一時借入金の現在高
（1）　基金の状況 （単位：千円）

30年9月末現在高 30年9月末現在高

6,981,808 753,348
7,115,152 2,000

284,056 6,418
101,968 1,485,515
781,320 82,727

1,248,974 7,295
38,407 8,914
68,375 3,942

510,259 1,028
2,218,460 7,378

10,000
4,172,146

2,957
40,041

518,737
500,000
317,497

8,756 2,358,565
24,918,913 2,358,565

（２）　地方債及び一時借入金の状況 （単位：千円）

8,273,440 216,499
526,094 54,051

1,800,764 2,257,662
3,790,731 8,671
1,256,520 65,856
6,636,938 1,905,009
1,255,400 2,102,605
2,915,373 898,127
6,861,513 44,253

33,316,773 83,022
98,512 161,068
55,602
9,000

163,114

187,432
0

13,595,818
0

69,716
13,852,966
47,332,853 7,796,823

0 0
（平成30年9月30日現在） （平成30年9月30日現在）

中山間ふるさと水と土保全対策基金
土地開発基金

漁業集落排水事業地方債償還基金
生活排水処理事業地方債償還基金

特別養護老人ホーム豊寿苑基金

基金の名称
財政調整基金
減債基金

基金の名称
国民健康保険特会財政調整基金
国民健康保険出産費資金貸付基金

社会教育施設整備基金
美術品購入基金

地域福祉基金
鶴見福祉基金

まちづくり整備基金

国民健康保険診療所財政調整基金
介護給付費準備基金
地方卸売市場事業特会財政調整基金
特定環境保全公共下水道事業償還基金
農業集落排水事業地方債償還基金

公共下水道事業地方債償還基金

さいき創生人材育成基金

道の駅宇目基金 合計（特別会計分）

ふるさと基金

ふるさとさいき応援基金

情報ネットワーク施設特別会計

佐伯市立図書館図書購入基金
地域振興基金

合計（一般会計分）

環境保全基金
障がい者等支援基金

衛 生 簡易水道特別会計

一　　般　　会　　計 特　　別　　会　　計

合計（特別会計分）

農 林 水 産 地方卸売市場事業特別会計

総 務 国民健康保険特別会計
民 生

商 工 大島航路事業特別会計
土 木 特定環境保全公共下水道特別会計

公 営 住 宅 農業集落排水事業特別会計
消 防 漁業集落排水事業特別会計
教 育 小規模集合排水処理事業特別会計

普 通 債 生活排水処理事業特別会計
土 木 飲料水供給事業特別会計
農 林 水 産
文 教 施 設

災 害 復 旧 債
減 税 補 て ん 債

臨 時 税 収 補 て ん 債

減 収 補 て ん 債
臨 時 財 政 対 策 債
臨 時 財 政 特 例 債

一時借入金現在高 一時借入金現在高

そ の 他
地方債現在高（合計） 地方債現在高（合計）


