2 住民負担の状況

(単位:千円)

税目	予算額	9月末現在の	住民1人当り
		収入済額	の金額(円)
個人市民税	2,469,893	1,330,692	18,471
法人市民税	467,196	352,550	4,894
固定資産税※	3,689,994	2,462,953	34,187
軽自動車税	243,752	231,839	3,218
たばこ税	477,622	187,956	2,609
鉱産税	64	36	0
合 計	7,348,521	4,566,026	63,378
国民健康保険税	1,664,436	647,754	8,991

※都市計画税を含む

平成30年9月30日現在の住基人口 (人) 72,044

3 財産、地方債及び一時借入金の現在高

(1) 基金の状況

(単位:千円)

基金の名称	30年9月末現在高	基金の名称	30年9月末現在高
財政調整基金	6,981,808	国民健康保険特会財政調整基金	753,348
減債基金	7,115,152	国民健康保険出産費資金貸付基金	2,000
社会教育施設整備基金	284,056	国民健康保険診療所財政調整基金	6,418
美術品購入基金		介護給付費準備基金	1,485,515
まちづくり整備基金	781,320	地方卸売市場事業特会財政調整基金	82,727
地域福祉基金	1,248,974	特定環境保全公共下水道事業償還基金	7,295
鶴見福祉基金	38,407	農業集落排水事業地方債償還基金	8,914
中山間ふるさと水と土保全対策基金	68,375	漁業集落排水事業地方債償還基金	3,942
土地開発基金	510,259	生活排水処理事業地方債償還基金	1,028
ふるさと基金	2,218,460	公共下水道事業地方債償還基金	7,378
佐伯市立図書館図書購入基金	10,000		
地域振興基金	4,172,146		
環境保全基金	2,957		
障がい者等支援基金	40,041		
ふるさとさいき応援基金	518,737		
さいき創生人材育成基金	500,000		
特別養護老人ホーム豊寿苑基金	317,497		
道の駅宇目基金	8,756	合計(特別会計分)	2,358,565
合計(一般会計分)	24,918,913	合計(特別会計分)	2,358,565

(2) 地方債及び一時借入金の状況

(単位:千円)

		般	会	<u>計 </u>	特	別会	計
総			務	8,273,440	国民健康保険物	寺別会計	216,499
民			生	526,094	情報ネットワークが	拖設特別会計	54,051
衛			生	1,800,764	簡易水道特別:	会計	2,257,662
農	林	水	産		地方卸売市場事		8,671
商			エ	1,256,520	大島航路事業物	寺別会計	65,856
土			木	6,636,938	特定環境保全公共	下水道特別会計	1,905,009
公	営	住	宅		農業集落排水事		2,102,605
消			防	2,915,373	漁業集落排水事	業特別会計	898,127
教			育	6,861,513	小規模集合排水処理	里事業特別会計	44,253
普	通	į	債		生活排水処理事		83,022
土			木	98,512	飲料水供給事	業特別会計	161,068
農	林	水	産	55,602			
文	教	施	設	9,000			
災	害復	[旧	債	163,114			
減税	補	てん	し債	187,432			
減収	補	て!	し債	0			
臨時	財政	(対	策債	13,595,818			
臨時	財政	特	例 債	0			
臨時	税収	補て	ん 債	69,716			
そ	の		他	13,852,966			
地方	債現在	高(台	計)	47,332,853	地方債現在	高(合計)	7,796,823
一時	持借入:	金現在	E高	0	一時借入金	∄現在高	0
	(平成30年9月30日現在)			(平成30年9月30日現在)			